МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА .№ 7

ПРИКАЗ
@? ;“4 2022 №№?— 51/5372

г. Сургут
О мерах по противодействию коррупции
в образовательной организации

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 По 273—ФЗ "О
противодействии коррупции", Указа Президента Российской Федерации от
19.05.2008 г. Мо 460 «О мерах по противодействию коррупции», с Федеральным
законом от 21 .

1 1.201 1 По 329-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты РФ
в связи с совершенствованием государственного управления в области
противодействия коррупции», в целях активизации и совершенствования
организации работы по противодействию коррупции исключения неправомерных
действий должностных лиц сотрудников образовательной организации
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Доронину Оксану Александровну, заместителя директора по
внеклассной внешкольной воспитательной работе, ответственным за работу по
профилактике коррупционных и иных правонарушений в МБОУ СОШ № 7.
2. Установить, полномочия ответственного за работу по профилактике
коррупционных и иных правонарушений в учреждении: обеспечение размещения на
официальном сайте учреждения информации и документации по противодействию
коррупции, телефонов «горячей линии», разработка плана по противодействию
коррупции в учреждении; ведение журнала учета сообщений о совершении
коррупционных правонарушений работниками учреждения; участие, в
установленном действующим законодательством Российской Федерации порядке, в
мероприятиях по профилактике, выявлению и устранению причин и условий,
способствующих возникновению конфликта интересов работников; оказание
консультативной помощи по вопросам, связанным с применением на практике общих
принципов поведения работников в учреждении, а также уведомление работодателя;
своевременное предоставление информации по перечню показателей,
характеризующих деятельность учреждения по противодействию коррупции, а также
информации о фактах совершения работниками коррупционных правонарушений;
обо всех случаях обращения к работникам учреждения каких- либо лиц в целях
склонения к совершению коррупционных правонарушений, за исключением случаев,
когда уже проведена проверка.

3 .Утвердить:
-Положение о комиссии по профилактике коррупционных и иных правонарушений
(Приложение 1 );
- Положение о выявлении и урегулировании конфликта интересов работников
МБОУ СОШ.№7 (Приложение2);
- Положение об антикоррупционной политике (Приложение 3);
- Состав комиссии по противодействию коррупции (Приложение 4);
- План мероприятий по противодействию коррупции (Приложение 5);
- Форму Журнала учета сообщений 0 совершении правонарушений работниками
МБОУ СОШ № 7 (Приложение 6);
- Состав конфликтной комиссии (Приложение 7);
-. Состав комиссии по профессиональной этике педагогических работников
(Приложение 8)
- Правила обмена деловыми подарками и знаками делового гостеприимства
(Приложение 9);
- Правила передачи подарков (Приложение 10)
4. Организовать Дорониной О.А., заместителю директора по ВВВР, проведение
для коллектива образовательного учреждения консультации об административной
ответственности за нарушение права на образование и предусмотренных
законодательством РФ в области образования прав и свобод обучающихся
воспитанников образовательных организаций, за нарушение требований к ведению
образовательной деятельности и организации образовательного процесса (статьи
5.57 и 19.30 Кодекса об административных правонарушениях); по разъяснению
принципов и организационных основ Федерального закона от 25.12.2008 №273—Ф
«О противодействии коррупции».
5. ‘ Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор М.В. Путинцева

Доронина О.А.,
8(3462)50—07-06